平成24年５月15日

各 位
上場会社名 アールビバン株式会社

代表者 代表取締役社長 野澤 克巳

(コード番号 7523)

問合せ先 経営企画室マネージャー 樋口 弘司

(TEL 03-5783-7171)

通期通期通期通期のののの連結連結連結連結業績予想値業績予想値業績予想値業績予想値とととと決算値決算値決算値決算値とのとのとのとの差異差異差異差異にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

平成24年２月10日に公表いたしました平成24年３月期の連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じ

ましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 24 年３月期 通期連結業績予想値と実績値との差異（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,700 510 570 330 25.24

実 績 値（Ｂ） 5,659 426 540 △285 △21.83

増 減 額（Ｂ－Ａ） △41 △84 △30 △615 －

増 減 率（％） △0.7 △16.5 △5.3 － －

(ご参考)前期実績

(平成23 年３月期)
6,155 △5 0 △903 △69.00

２．差異の理由

美術品販売事業及び金融サービス事業におきまして、商品評価替えの損失を119百万円計上したことによ

り営業利益、経常利益とも前回発表予想を下回る結果となりました。

また、本日発表いたしました「役員退職慰労金の贈呈に伴う特別損失及びその他の特別損失の発生に関

するお知らせ」のとおり役員退職慰労引当金繰入額694百万円等を特別損失に計上したため、当期純利益は

前回発表の予想を下回る結果となりました。

以 上